
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 05/10/2020                                ANO: X Nº: 2546 EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário
LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 1 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020 ............................................................................... 1 

AVISO DO PREGÃO Nº 70/2020 ......................................................................................................... 2 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 ................................................................................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2020 ............................................................................................. 3 

ATO DA PRESIDENCIA DA CAMARA Nº 007/2020 ............................................................................ 4 

PORTARIA CAMARA MUNICIPAL Nº 017/2020 ................................................................................. 4 

 

 LICITAÇÕES 
  

 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 69/2020 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - 

Lote, objetivando a Aquisição de empilhadeira a combustão, combustível GLP, capacidade 2500 KG, para uso na CETRICA 

referente execução do plano de aplicação Convênio 4500045860/2017 – Itaipu. conforme estabelecido no Edital. Valor máximo 

estimado: R$ 117.500,00 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 22/10/20. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 22/10/20. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     

 
Céu Azul, 02 de outubro de 2020 . 

 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 05/10/2020                                ANO: X Nº: 2546 EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

AVISO DO PREGÃO Nº 70/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 70/2020 – M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor Preço - Lote 

 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30 horas do dia 23/10/2020, na sede da Prefeitura Municipal, 

sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma  Presencial tipo de Menor Preço Por Lote, 

objetivando a Aquisição de móveis - arquivo em aço, para atender a demanda do Programa Bolsa Família e (mesa de trabalho 

e armário em MDF), confeccionados sob medida, corrediça telescopia suporte para monitor e outros, para sala da Psicóloga 

e Coordenadora no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS e balcão de cozinha em MDF confeccionados sob 

medida com duas cubas para a cozinha da Escola Municipal Olavo Bilac,  conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da 

Licitação R$ 15.173,00. 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 

cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 

48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link 

Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

     

 

Céu Azul, 05 de outubro de 2020. 
 

 
 

GERMANO BONAMIGO 
                                                                                         Prefeito Municipal 
 
 
 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 71/2020 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - 

Lote, objetivando a Contratação de serviços de plataforma de vídeomonitoramento, com armazenamento, gerenciamento e 

tratamento de imagens em nuvem, com suporte técnico, com aplicativo de leitura de placa e leitura facial, locação de torre 

de vídeomonitoramento ostensivo, aquisição de câmeras, televisor, computador, nobreak e cabos, de acordo com o Termo 

de Referência anexo do edital, para implantação do monitoramento por câmeras da cidade – Projeto Céu Azul Segura 

conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 339.795,47 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 05/10/2020                                ANO: X Nº: 2546 EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 13:30 horas do dia 23/10/2020. 

Abertura das propostas: as 13:45 horas do dia 23/10/2020. 

Início da sessão de disputa de preços: as 14:00 horas do dia 23/10/2020. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     

 
Céu Azul, 05 de outubro de 2020. 

 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 59/2020 de 02/10/2020 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 56/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

          CONTRATADO(A): VITORINO PETUCO 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de dedetização, desratização e limpeza de caixas d´água em prédios 
públicos, com emissão de laudos, conforme especificações. 
VALOR: R$ 20.676,11 (vinte mil seiscentos e setenta e seis reais e onze centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/10/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  

339030240000 2556 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3432 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3442 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3445 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3447 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3452 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3464 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3466 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3468 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 3475 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 5019 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

339039160000 5058 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e VITORINO VETUCO 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 05/10/2020                                ANO: X Nº: 2546 EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ATO DA PRESIDENCIA DA CAMARA Nº 007/2020 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 007/2020, 05 de outubro de 2020. 
 

Autoriza viagem e pagamento de diárias. 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes são 

conferidas, 
R E S O L V E: 

Art. 1º Autoriza o Vereador Eliazar José Brizolla e os Servidores Paulo Geraldo Camilotti e Vera Lucia Batista Felisbino para 

participar do Curso: "Fiscalização de Políticas Públicas, Aditamentos Contratuais e Dispensas de Licitação no Encerramento do 
Mandato", promovido pelo IFAG – Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública com saída no dia 07 de outubro e retorno 
no dia 09 de outubro de 2020, em Curitiba, Estado do Paraná. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, para o Agente Político e Servidores mencionados no artigo anterior, 

para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e hospedagem. 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 05 de outubro de 2020. 
 

 

Darci Rieger 

Presidente 

 

PORTARIA CAMARA MUNICIPAL Nº 017/2020 
 

PORTARIA N.º 017/2020, 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Designa Servidora para o recebimento e gestão de recursos através do 
Regime de Adiantamentos, para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 1463/2014 de 24 de 
junho de 2014 e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base na 
Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Servidora Vera Lucia Batista Felisbino, brasileira, CPF n.º 916.902.349-20, para o recebimento e gestão de 

valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 2014, 
com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à 
cidade de Curitiba, Estado do Paraná, para participar do Curso: "Fiscalização de Políticas Públicas, Aditamentos Contratuais e 
Dispensas de Licitação no Encerramento do Mandato”, promovido pelo IFAG – Instituto de Formação e Assessoria em Gestão 
Pública com saída no dia 07 de outubro e retorno no dia 09 de outubro de 2020, em Curitiba, Estado do Paraná, com despesas com 
transportes em geral fora da sede do Município, com vigência nos dias 07, 08 e 09 de outubro de 2020. 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão concedidos na forma do que preceitua o caput do 
art. 3º, Parágrafo único, da Lei Municipal n.º 1463/2014, configurando-se Adiantamento de Base Eventual. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 05 de outubro de 2020. 

 

 

Darci Rieger 
Presidente 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2020-10-05T20:02:27+0000




